Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в статью 10 Закона
Иркутской области «О социальной
поддержке отдельных групп населе
ния в оказании медицинской помощи
в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в статью 10
Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп
населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняющему
обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

07.04.2020 № 05!М - р

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-653 «О внесении
изменений в статью 10 Закона
Иркутской области «О социальной
поддержке отдельных групп
населения в оказании медицинской
помощи в Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в статью 10 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения в
оказании медицинской помощи в Иркутской области», руководствуясь
статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в статью 10 Закона
Иркутской области «О социальной поддержке отдельных групп населения в
оказании медицинской помощи в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-653 «О внесении изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О
социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской
помощи в Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять закон Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в
статью 10 Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных
групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области» во
2-м (окончательном) чтении и направить временно исполняющему
обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О

социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области»

№
п/п

Субъект права
законодательной

инициативы

Структурная
единица
проекта
закона, в
которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование
Решение
комитета

1. Депутат
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.

Статья 1,
абзац второй

Слова «в порядке,
установленном
нормативным правовым
актом уполномоченного
Правительством
Иркутской области
исполнительного органа
государственной власти
области» заменить
словами «в порядке и на
условиях, установленных
нормативным правовым
актом Правительства
Иркутской области»

Поправка подготовлена в
связи с предложением
Контрольно-счетной палаты
Иркутской области.

Устанавливается, что льготное
лекарственное обеспечение для
граждан, страдающих вторичной
легочной гипертензией,
ассоциированной с врожденными
пороками сердца, будет
предоставляться в порядке и на
условиях, установленных
постановлением Правительства
Иркутской области, а не приказом
министерства здравоохранения
Иркутской области.

Одобрить

2. Депутат
Законодательного

Статья 1,
абзац третий

Слова «в порядке,
установленном

Поправка подготовлена в
связи с предложением

Одобрить

2

нормативным правовым
актом уполномоченного
Правительством
Иркутской области
исполнительного органа
государственной власти
области» заменить
словами «в порядке и на
условиях, установленных
нормативным правовым
актом Правительства
Иркутской области»

Председатель комитета
по здравоохранению и
социальной защите

Контрольно-счетной палаты
Иркутской области.

Устанавливается, что льготное
лекарственное обеспечение по
жизненным показаниям
лекарственными препаратами,
незарегистрированными на
территории Российской
Федерации, назначенными
врачебной комиссией
медицинской организации,
подведомственной
исполнительному органу
государственной власти
Иркутской области, будет
предоставляться в порядке и на
условиях, установленных
постановлением Правительства
Иркутской области, а не приказом
министерства здравоохранения
Иркутской области______________

А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 10 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ «О СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕ
ЛЕНИЯ В ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 10 Закона Иркутской области от 17 декабря 2008 го
да № 106-оз «О социальной поддержке отдельных групп населения в ока
зании медицинской помощи в Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 1; 2011, № 28, т. 1; 2013,
№ 51, т. 1, № 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 16; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 38,
т. 1; 2017, № 47, т. 1) изменения, дополнив ее частями 5, 6 следующего со
держания:

«5. Гражданам, страдающим вторичной легочной гипертензией, ас
социированной с врожденными пороками сердца, предоставляется льготное
обеспечение лекарственными препаратами в порядке и на условиях,
установленных нормативным правовым актом Правительства Ир
кутской области.

6. Гражданам по жизненным показаниям предоставляется льготное
обеспечение лекарственными препаратами, не зарегистрированными на
территории Российской Федерации, назначенными врачебной комиссией
медицинской организации, подведомственной исполнительному органу
государственной власти области, в порядке и на условиях, установлен
ных нормативным правовым актом Правительства Иркутской обла
сти.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

(Законодательное сТзр'̂ П
иркутский области

№ П З _ ^ Щ
Д а та : -2̂ ) -----UjL  2ClJlJ

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018-2023 гг.)

к м  ж е Ь  /н
На № __________от__________________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вношу на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в
статью 10 Закона Иркутской области «О социальной поддержке отдельных
групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Г aci_wTc> А.Ю
ЛП СР

Законодательное Собрание
Иркутской области

Вх. № _________
Д а т а _ _ ____ОА 2QoU)T.
на, - Q J -  листах, индекс 0 / "У Q I

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-653 «О внесении изменений в статью 10 Закона Иркутской области
«О социальной поддержке отдельных групп населения в оказании медицинской помощи в Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Статья 1, абзац
второй

Слова «в порядке, установленном
нормативным правовым актом
уполномоченного Правительством Иркутской
области исполнительного органа
государственной власти области» заменить
словами «в порядке и на условиях,
установленных нормативным правовым актом
Правительства Иркутской области»

Поправка подготовлена в связи с
предложением Контрольно-счетной
палаты Иркутской области.

Устанавливается, что льготное
лекарственное обеспечение для
граждан, страдающих вторичной
легочной гипертензией,
ассоциированной с врожденными
пороками сердца, будет предоставляться
в порядке и на условиях, установленных
постановлением Правительства
Иркутской области, а не приказом
министерства здравоохранения
Иркутской области.

2. Статья 1, абзац
третий

Слова «в порядке, установленном
нормативным правовым актом
уполномоченного Правительством Иркутской
области исполнительного органа
государственной власти области» заменить
словами «в порядке и на условиях,

Поправка подготовлена в связи с
предложением Контрольно-счетной
палаты Иркутской области.

Устанавливается, что льготное
лекарственное обеспечение по
жизненным показаниям

2

установленных нормативным правовым
Правительства Иркутской области»

лекарственными препаратами,
незарегистрированными на территории
Российской Федерации, назначенными
врачебной комиссией медицинской
организации, подведомственной
исполнительному органу
государственной власти Иркутской
области, будет предоставляться в
порядке и на условиях, установленных
постановлением Правительства
Иркутской области, а не приказом
министерства здравоохранения
Иркутской области.__________________

m icip